

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NA E.M.E.F. VIRGÍLIO CORRÊA, NA COMUNIDADE DO ARAÍ, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

COMPOSIÇÃO 001

LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA E SEMMA)

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
D00322	SEDOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - LUZ	unid.	1,00	R\$ 215,53	R\$ 215,53
D00321	SEDOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - ÁGUA/ESGOTO	unid.	1,00	R\$ 455,00	R\$ 455,00
PREFEITURA	PMAC	TAXA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA/PA - ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	unid.	1,00	R\$ 2.812,99	R\$ 2.812,99
PREFEITURA	PMAC	TAXA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA/PA - HABITE-SE	unid.	1,00	R\$ 136,48	R\$ 136,48
PREFEITURA	PMAC	TAXA PREFEITURA DE AUGUSTO CORRÊA/PA - Licença de Instalação	unid.	1,00	R\$ 1.263,69	R\$ 1.263,69
D00389	SEDOP	CREA/PA	unid.	1,00	R\$ 967,26	R\$ 967,26
TOTAL						R\$ 5.850,95

COMPOSIÇÃO 002

MOBILIZAÇÃO

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
73340	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	8,00	R\$ 176,17	R\$ 1.409,36
88282	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,00	R\$ 20,11	R\$ 160,88
TOTAL						R\$ 1.570,24

COMPOSIÇÃO 003

ESTRUTURA PARA COBERTURA EM ARCO, EM AÇO LAMINADO, VAO DE 20M, ESPACAMENTO DE 5M ATE 6,5M

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10966	SINAPI	PERFIL "U" DE AÇO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	kg	13,88	11,86	164,56
39914	SINAPI	SOLDA EM VARETA FOSCOOPER, D = *2,5* MM X COMPRIMENTO 500 MM	kg	0,11	241,72	25,86
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,52	18,16	17,09
88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,80	18,99	34,18
TOTAL						R\$ 241,69

COMPOSIÇÃO 004

REFLETOR COM LAMPADA EM LED 300W - COMPLETO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,00	18,89	R\$ 37,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,00	23,04	R\$ 46,08
170993	SEDOP	HOLOFOTE - 300W (CÔNICO)	unid.	1,00	317,78	R\$ 317,78
TOTAL						R\$ 401,64

COMPOSIÇÃO 005

MOBILIZAÇÃO

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
73340	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	8,00	R\$ 176,17	R\$ 1.409,36
88282	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,00	R\$ 20,11	R\$ 160,88
TOTAL						R\$ 1.570,24

Augusto Corrêa/PA, 30 de novembro de 2022

RESP. TÉC. KERVYLLA CRISTINA SILVA VIEIRA
ARQUITETA E URBANISTA
CAU/PA A2684330